EX LIBRO TERTIO.

Editiones de agrariis legibus factæ. Capitolium ab exulibus & seruis occupatum cæsis iis receptum est. Censui bis actus ē: priore lustro censa sunt ciuium capita octoginta milia. dcc. xiiii. præter orbos orbosq; sequenti. cxyii. milia. ccxlviii. Cum aduersus equos male gesta eēt. L. Quintius Cincinnatus dictator factus cū rure intentus rustico operi esset: ad bellum gerendum accersit

tus est: is uictos hostes sub iugum misit. Tribunorum pl. numerus ampliatus est: ut essent decē. xxxvi. anno a primis tribunis pl. Petitis per legatos & allatis atticis legibus: ad construēdas eas proponēdasq; decēuiri pro cōsulibus sine ullis aliis magistratibus creati altero & trigētesimo anno quam Roma cōdita erat: & ut a regibus ad cōsules: ita a cōsulibus ad decēuiros translatum imperium. ii. decem tabulis legum positis cum modeste se in honore gessissent: & ob id in alterum quoq; annum eūdem esse magistratum placuisset. cum complura impotēter fecissent: magistratum noluerunt deponere: & in tertium annum detinuerūt: donec iūcto eorū imperio finem attulit libido. Ap. Claudii: qui cū in amorē uirginis icidisset: summissio: q; eam in seruitutem peteret necessitatem patri eius Virginio imposuit: raptō ex taberna proxima cultro: ut filiā iterimeret: cum aliter eam tueri nō posset: ne in potestatem stuprum illaturi ueniret: hoc tam magnæ luxuriæ exemplo plebs icitata mōtem auentinum occupauit: coegitq; decēuiros abdicare se magistratu: ex quibus Appius & unus collega: q; præcipue poenā meruerant: in carcerem coniecti: cæteri in exilium acti. Res præterea cōtra fabinos: & uolscos prospere gestas cōtinet: & parum honestum populi Ro. iudicium qui iudex iter Ardeates & Aricinos sumptum agrum: e quo ambigebatur: sibi adiudicauit.

EX LIBRO QVARTO.

Ex de cōnubio patrum & plebis contētionē magna patribus repugnātibus perlata ē a tri. pl. Aliquot ānis res Po. Ro. domi militiæq; per hoc genus magistratus administratæ sunt. Item censores tūc primū creati sunt. Ager ardeatinus Romani populi iudicio ablatu: missis i cum colonis: restitutus est. Cum fame populus Romanus laboraret. Sp. Melius eques Romanus frumētū populo sua ipensa largitus est: & ob id factum: cōciliata sibi plebe: regnū affectās a Gaio Seruilio Hala magistro equitū iussu Quintii Cincinati dictatoris occisus est: Titus Minutius index boue aurata donatus est. Legatis romanis a fidenatibus occisus: quoniā ob rēpublicam occubuerāt: statuae i rostris positæ sunt. Cornelius coslus tribunus militum: occiso Volumnio rege ueientium: opima spolia secūda rettulit. Mamercus. Aemilius dictator: censuræ honore: q; antea p quinq; nēniū gerebat: anni & sex mensium spacio finito ob eā rem a cēsoribus notatus ē. Fidenæ i potestate redactæ: eorū coloni missi sunt: q;bus occisus: fidenates cū defecissent a po. Ro. a Mamercio Aemilio dictatore uicti sūt: & Fidenæ captæ Coniuratio seruorū oppressa est. Posthumius tribunus militum ppter crudelitatem ab exercitu occisus est. Stipendium ex ærario tum primum militibus datum est. Res præterea gestas aduersum uolscos: fidenates: & faliscos continet.